下関市介護支援専門員連絡協議会　平成２６年度　第５回理事会議事録
■日　時：平成２７年１月２１日１９：００～

■場　所：デイサービス笑笑歩　下関市西大坪町１８－１２
■出席者：（　飴山、飯田、大瀬良、河﨑、頃末、佐藤、清水、津田、中野、江口
　　　　　　　二井、林、松谷、宮本、山本和、山本史、吉村、辻中　）
○理事会

　議案１　組織強化部の活動について
　　　　　　■会報誌の発行について
３月にVol．１２発行
　　1面　会長挨拶・下関市医療介護ネットワーク合同研修会

　　2面　研修部便り

　　3面　組織強化部便り　癒しスポット

　　4面　法人化について
　　　　　　■会員増に向けた取り組みについて
平成２６年度会費納入状況　　２４３名
■役員改選のルールづくりについて
　　下関市介護支援専門員連絡協議会役員選出規則（案）
　　総会においてお示しし、承認を得る

　　　　　　■会員名簿作成について
　　　　　　　　年1回の確認（見直し）が必要

　議案２　研修・研究部の活動について
■スキルアップ研修会について　Ｈ２６年度予定
　　平成２６年１２月１６日(火)

　　「災害対策机上訓練」
　　平成２７年２月１３日(金)（第４回スキルアップ研修会）
　　「介護予防マニュアルの説明」

　　　　１２：３０集合　１３：３０～１６：００

　　　　吉村直美センター長　生涯学習プラザ

　　平成２７年３月１１日(水)　下関市介護保険課事業者係と総括

■スーパービジョン研修会について
　平成２７年２月２１日(土)

１３：３０～１６：３０または１４：００～１７：００
山根俊恵先生に打診済み。
　・スーパービジョンとは　講義1hr

・事例　体験グループワーク　2Hr
　　　１２：３０集合　しものせき環境みらい館　第1研修室
　議案３　山口県介護支援専門員協会から
■法人化について　要望あれば県協会の会長が説明に来てくれる

　３月発行の会報誌に掲載

　議案４　下関市へのお願いについて
　　　　　　■要介護認定調査結果が３０日を超えるケースが多すぎる件について
　　　　　　　平成２６年９月２２日下関市長・介護保険課長あてお願いの文書提出
をしたがその後はどうか
　・ケアマネの実感としてどうか　何らかの検証が必要ではないか

　議案５　平成２７年度　総会について
■日程　　平成２７年５月１６日　生涯学習プラザまたはアブニール
■下関市介護保険課事業者係に講演依頼済み
　その他　　研修案内　下関市医療介護ネットワーク
　　　　　　　・山口栄養サポートネットワークとの合同研修会

　２月２８日　シーモールパレス　１５：００～１７：３０
　　　　　　　・いのちを受け止める町づくり　二ノ坂保喜先生講演会
　　　　　　　　　　３月２８日　シーモールパレス　１６：００～１８：００
次回開催　　　平成　２７年　３月１６日　１９：００～

特別養護老人ホーム貴船園